
MACAÉ, 7 DE FEVEREIRO DE 2026 • EDIÇÃO 1386 • ANO VI 13

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA
021/2026

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a legislação em vigor, resolve:

DESIGNAR:

NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

INGRID PEREIRA DA SILVA 
APRÍGIO FERNANDES

027.311 (PMM)
6590-0 (CMM) ASSESSOR C DAS3 FUNDO ESPECIAL DA 

CÂMARA DE MACAÉ

NOMEAR:

NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

WALLACE MARTINS 
MENDONÇA 113.654.527-19 ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA 

– ASSESSOR B DAS2 GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de 

fevereiro de 2026.

Câmara Municipal de Macaé, 06 de fevereiro de 2026.

________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

PORTARIA
022/2026

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais 

e de acordo com a legislação em vigor, resolve:

Designar a servidora Lívia Daiana Perrout Suhett, matrícula 3840-7, para integrar como 

membro temporário, no período de 01 de fevereiro a 31 de março de 2026, a Comissão 

Provisória “Prata da Casa”, a fim de ministrar o curso “Comunicação e Oratória – Recursos

Técnicos e Emocionais”.

Esta portaria entra em vigor na data da publicação, com efeitos a partir de 01 de fevereiro 

de 2026.

Câmara Municipal de Macaé, 06 de fevereiro de 2026

ALAN MANSUR PEREIRA 
Presidente da Câmara Municipal de Macaé

PORTARIA
023/2026

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

CARLOS RENATO LISBOA DE 
SOUZA 6557-9 ASSESSOR PARLAMENTAR B DAS2

GABINETE DO VEREADOR 
RICARDO MUYLAERT 

SALGADO NETO

NOMEAR:

NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

MARCOS CAMPELLO ROCHA 329.390.908-66 ASSESSOR PARLAMENTAR B DAS2
GABINETE DO VEREADOR 

RICARDO MUYLAERT 
SALGADO NETO

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 07 de 

fevereiro de 2026.

Câmara Municipal de Macaé, 06 de fevereiro de 2026.

________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

40959
Realce

40959
Retângulo


